MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil
Gabinete da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil

DESPACHO

Processo nº 59000.002463/2025-15

Interessado: A Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas - CGGP

Assunto: Repetição do Edital Processo Seletivo para Concessão da Gratificação Temporária
de Proteção e Defesa Civil - GPDEC

1. Considerando  que os candidatos interessados não atenderam às regras do Edital No.
203/2025, de 20 de fevereiro de 2025, enviamos o processo novamente, obedecendo às seguintes datas:

Inscrição: de 18/03 a 04/04
Análise curricular: 07/04
Entrevista: 08 a 11/04
Resultado: 15/04

2. Solicitamos que sejam tomadas as providências necessárias para a repetição do processo
seletivo, conforme as datas acima mencionadas.

Atenciosamente,

WESLEY DE ALMEIDA FELINTO
Assistente do Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Wesley de Almeida Felinto, Assistente do Gabinete, em
13/03/2025, às 14:47, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5684015 e o
código CRC A4044D5D.

17/03/2025, 10:55 SEI/MIDR - 5684015 - Despacho

https://sei.mi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5846766&infra_sistem… 1/1